
2.

1.

1.

Obec Markvartovice

Jednací řád Rady obce Markvartovice

Clánek 1

Úvodní ustanovení

Rada obce Markvartovice (dále jen Rada obce) tímto ve smyslu $ 101 zákon a č' 128|2OOO Sb. o
obcích v platném znění (dále jen zákon) vydává Jednací řád Rady obce Markvartovice (dále jen

"Jednací řád''), který upravuje svolání, přípravu, obsah jednání, průběh a pravidla jednání, způsob
usnášení, náleŽitosti rozhodování, způsob kontroly plnění usnesení azabezpečení plnění úkolů Rady
obce.

Radu obce Markvartovice tvoří starosta, místostarosta a další členové Rady obce, volení z řad členů
Zastupitelstva obce Markvartovice.

článet< z
Základní úkoly Rady obce

Rada obce je výkonným orgánem obce, jak v oblasti samostatné působnosti, tak v oblasti přenesené
působnosti. Při uýkonu samostatné působnostije Rada obce odpovědná zastupitelstvu obce'
V oblasti přenesené působnosti přísluší Radě obce rozhodovat, jen stanoví-li tak zákon'
Rada obce plní Úkoly a uplatňuje pravomociv oblastech uvedených v $ 102 zákonač. 12812000 sb',
o obcích (obecní zřízení)'

článek g
Svolání Rady obce

Jednání Rady obce svolává starosta pravidelně, zpravidla 1x za dva týdny, jinak dle potřeby nebo k
projednání důleŽitého úkolu.

Svolání provádí místostarosta pozváním všech členů Rady obce' Podle projednávané problematiky

mohou být do Rady obce přizváni i ředitelé příspěvkouých organizací obce, předsedové výborů a
komisí, případně další osoby (odborníci, vedoucí organizací, ...)'

článer +
Účast radních na schůzi Rady obce

1.

2.



1. Členové Rady jsou povinni se zúčastnit každé schůze Rady, jinak jsou povinni se omluvit starostovi
ústně nebo písemně.

2' Účast na zasedánístvrzují členové Zastupitelstva podpisem na prezenční listině.

ělánet< s
Příprava jednání

1. Přípravu jednání Rady obce zajistí starosta společně s místostarostou.

2. Rada obce projednává i písemně předložené připomínky nebo náměty občanů, seznamuje se s
informacemi členŮ Rady obce, pracovníků obecního úřadu, předsedů výborů a komisí.

článek 6
Jednání Rady obce

1' Jednání Rady obce jsou neveřejná. Podle povahy projednávaných náleŽitostí rozhodne starosta, kdo
bude do Rady obce dále přizván.

2. Rada obce můŽe k projednávání úkolů, na jejichŽ přípravě se podílely jiné orgány (např' výbory či

komise), konat společná jednání s těmito orgány' Při přijímání usnesení z takovéhoto jednání mají
platný hlas pouze členové Rady obce.

3. Jednání Rady obce řídí starosta a zahajuje ho ve stanovenou hodinu, nejpozději však v době, kdy je

přítomna nadpoloviční větŠina členů Rady obce. JestliŽe do 30 minut po stanoveném začátku není
přítomna nadpoloviční většina členů, starosta jednání ukončí a program je přesunut na další jednání

Rady obce. Pokud toto není z časových důvodů moŽné, svolá starosta mimořádné jednání.

4. Po zahé4ení jednání Rady obce starosta zjistí počet přítomných. Členové Rady obce mohou
navrhnout doplnění či staŽení návrhů programu' Starosta poté navrhne program jednání ke schválení
včetně těchto doplněných či staŽených návrhů. Dále starosta určí jednoho ověřovatele zápisu, vlastní
zápis zaj išťuje m ístostarosta.

5' V případě nepřítomnosti starosty, plní jeho úkoly místostarosta.

6' Program jednání zpravidla obsahuje:

o zahájení a schválení pořadu jednání

o schválení zápisu z minulé Rady obce
o kontrolu plnění úkolů z jednání Rady obce
o informace starosty, místostarosty, ostatních členů Rady obce
o různé, včetně připomínek a návrhů ostatních členů Rady obce

7. Starosta při jednání uděluje k jednotlivým bodům programu slovo navrhovateli, členům Rady obce a,

poté ostatním účastníkům jednání.

8. Po skončení diskuze k předloŽenému bodu programu udělí starosta, vyŽaduje-li to obsah diskuze,
slovo navrhovateli' Pak shrne závěr diskuze k tomuto bodu programu a výsledek projednání v Radě
obce Íormuluje v závěrečném návrhu usnesení, o kterém dá hlasovat.

9. o průběhu jednání se pořizuje zápis, kteý podepisuje starosta a pověřený ověřovatel. Zápis musí být

uloŽen na obecním úřadu k nahlédnutí.

článek z
Usnesení a hlasování o něm

1. Rada obce přijímá usnesení k jednotlivým bodům programu ihned po jejich projednání.



2. Usnesení Rady obce zpravidla obsahuje:

o schvalovacíčást
o ukládací část, v níŽ je jmenovitě určeno jaké úkoly a komu byly uloŽeny

Usnesení je přijato' hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech zvolených členů Rady obce.
Hlasování se zpravidla provádí zvednutím ruky. Výsledek hlasování je uváděn v zápisu z jednání

Flady obce v pořadí: pro - proti - zdrŽel se.

JestliŽe dojde k návrhům předloŽeným ve variantách případně jde o pozměňující dodatky nebo
protinávrhy, rozhodne se následovně:

o Byly-li navrŽeny změny a doplňky, které nebyly zahrnuty do návrhu předloŽeného usnesení, dá
starosta nejprve hlasovat o těchto změnách a doplňcích v pořadí od naposled navrŽeného. Po
případném neschválení těchto pozměňovacích návrhŮ dá hlasovat o původním znění návrhu
usnesení.

o V případě před|oŽení návrhu usnesení ve dvou nebo více variantách hlasuje Rada obce nejprve
o návrhu doporučeném překladatelem. Schválením jedné varianty se ostatní považu1í za
nepřijaté a jiŽ se o nich nehlasuje.

o V případě uplatnění protinávrhu hlasuje Rada obce nejdříve o tomto protinávrhu v pořadí
naposled předloŽeného.

o Nepřijme-li Rada obce navrŽené usnesení nebo Žádnou z variant, starosta čijiný člen Rady obce
podá návrh na staŽení návrhu, případně starosta ustanoví pracovní skupinu, která vypracuje
nový návrh usnesení, o němŽ se zpravidla rozhoduje při dalším jednání Rady obce'

Starosta můŽe pozastavit výkon usnesení Rady obce v otázkách samostatné působnosti obce, má-li
zalo, že je nesprávné. Věc pak předloŽí k rozhodnutí nejbliŽšímu zasedání Zastupitelstva obce.

článek 8
Zabezpečení usnesení a kontrola jeho plnění

Usnesení z Rady obce se vyhotovuje písemně do 7 dnů po konání jednání Rady obce a podepisuje

ho starosta a místostarosta.

Usnesení obdrŽí:

o všichni členové Rady obce
Kontrolu usnesení Rady obce provádí Rada obce přisuých jednáních'

Clánek 9
Závěreéná ustanovení

Tento Jednací řád Rady obce Markvartovice byl schválen na jednání Rady obce Markvartovice dne
17 '10'2016 usnesením č. 44114 a nabývá účinnosti dnem schválení.
Tímto Jednacím řádem se ruší Jednací řád Rady obce Markvartovice schválený dne 20'11.2006

4.

5.

1.

3.

1.

.4fu-/
Zuzana Pistovčáková

místostarosta

A.__


